t. iD0
Na Siessão de:

% t_ó" j?e2/

LEITUR.A I{A SE55ÂO

Ofício n' 1.25812021-GP/PMC Cáceres - MT, 16 de setembro de202l'

A Sua Exoelência o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq' Rua Gal Osório

Cáceres - MT - CEP 78210-056

CAMARA MUNICIPAL DE C'''Cl'l E!

en 1? r01 rza4

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do ofício n" 74712021-SL/CMC' por

rneio do qual essa colenda câmara encaminha-nos a Indicação no 50512021' de

autoria do ilustre vereador Valdeníria Dutra Ferreira - PSC' que indica ao

Executivo Municipal, a viabilidade na elaboração de um Proieto de dragagetn de

bancos de areia na Baía do Malheiro'

Em resposta, encaminhatnos a Vossa Excelência, a manifestação da

Secretaria Municipal de Saneamento e Meio Arnbiente' conforme Despacho 3-

13.37 012021, cóPia apensa'

Atenciosamente.

ANTÔNIA EL LIBERATO DIAS
óá...".ef,

-Qp" !-29-J-gL
'i5í=*étado de Mato Grosso , -pirEi'EtruRA MUNIcIPAL DE cAcERES

NE

Cáceres - MT

áceres - COC - CEP 78'2l0-906

Brasil - PABX: (oos) :zzr- t:'oo - ur''usitç9rt:'T rle9:'-bL:ll-lrliú]ilrdhinclg-c-z-rsgt-csí0gltrail'ctttn

9i 16121, 3:11 Pltl

Despacho 1' 13.37 012421

2410612021 1 6:37 (Encaminhado)

lDoc

CC

Valária S. @
SMSI\44 - Secretar...

GAB-ASS - Assessoria de Gabinete do

Prefeito

SMSMA - Secretaria MuniciPal de
Saneamento e Meio Ambiente

Quenr já visttaltzou? , :

24!06i2021 17:37:54

2410612021 17:37:54

24t06t2}21 16:3?:54

Segue para vosso conhecimento, análise e

ma n ifestação necessária.

Grata,

Valéria Alves de Souza

Chefe de Gabinete

lr

Despacho 2-

13.37012021

281061202108:57

(Encaminhado)

CC

Alessanclrc P. I srtltsMA'l

SMSIVA-CSIVIA- Coo...

28i0612021 08:57:25

Despacho 3'
13.37012021

061071202109:26

(Respondido)

Valéria Alves de souza [ã*ril arquivou

\êleria Alves de Souza [ã*ál parou de acorY]panhat

§-nuil parn cm câcê rê@te rra,conr.br, c§nlat§@{acê/e s"nl t'lêS'hr

)a:i nâo enllegus. e nIrEíJuê- {il) j'r

Para ciência e Providências

Alessandra Gastilho Paiva Paulino

Secretária M unicipal Tu rismo e Çu ltu ra

Secretária Municipatde Saneamento e Meio Ambiente

ü.rrrail para Êtn cace re@te tra.c§tn .br, contato(Qcac§í0 s 'm t'lêg 'br

Dario $. f sMsMA-cslnl

SMSNÁA - Secretar...

CC

:íuil*

Prezados.

Existe tratativas por esta secretaria sobre a dragagem do corpo

hídrico da Baia do Malheiros, mais especificamente na altura da praia

do Daveron que consiste na implantação de serviço de

desassoreamênto, ala rgamento, desobstru ção, remoção' derroca mento

ou escavação de material do canal de acesso cujo objetivo principal é

realizar a manutençáo ou aumentar a profundidade'

Reuniões com Deputados foram iniciadas e projetos resgatados afim de

renovar a licença ambiental no órgão ambiental estadual sEMA e

captar recursos'

https://caceres.ldoc.corn.br/?pg =doc/rer&hash=Dc87361608D62504EFc093E6&itd=5&origerÍFlistagem&hig
N ig ht= 13370 z4

9116121,3:11PM iDoc

Também tem sido debatido com a populaÇão ribeirinha e também com o ,
.

empresariado do ramo náutico, lurismo e pesca.

Foram criados por sugestão da prefeita Eliene, Câmara temática cle

crise hÍdrica dentro do Consórcio Nascentes do Pantanal afim de
discutir de forma ampla e a nível regional de Bacia Hídricas as baixas
cotas de nossos rios.

Sem mais para o momento, agradecemos e nos colocamos à disposiçâo
para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Dario Diego Senn
Coordenador de Sane anrcnto e Meio Ambiente-SMSMA

Queinr já visualizou? Í) í)i:i: ..,.it:

06t07t20?1 0g:26:.,1 g l..Iilitil í),t,'i] cfil cilílsrB(01.e!'fer,ü(1í§.hr, cQrríat§@cao§r0r.rnt.leç,br

: i'.. :'.1.; ii::i.t.']:j::irii;r: U.::
:..::,,,r: :_.:..,,

oafi7202110:26:42DarioDiegou"nn@arquivou.

O3tOAtzO2'l 10:45:39 Julio Cesar Parreira Duarte ÍStt/SÍ\,tAl arquivou.

o3loal2o21 10:45:39 Julío cesar Parreira Duarte íSMSÍ,4A] paruu de acompanhar

16fi912021 10:03:39 Valéria Alves de Souza [6a] reabriu para resolução.

j6figtZO21 0g:03:3g [:...nxril paru crn cace re@terra.com.br, contato@cace res.m t^leg.br

I i:F,t rir :Í:ii:ü, r::yi::: ]'"

j6t0gt11?1 às 10:03:39 Enviado via SMs para o número +5565322ggg§/ ,;:u

Despacho 4-
13.370t2021

1610912021 09:04

(Encaminhado)

valeria §, [cÃã]

SMEAÉGRO- Gerê...

favor elaborar ofício resposta encaminhando o despacho da SMSMA.

Grata,

Valéria Alves de Souza

Chefe de Gabinete

CC

Qr.renriá visualizou'?
:
.l ne,;11ns

16fi9t2021 10:04;18 Vatéría Atves de Souza Íãg'l aíquivou.

16iagi2o21 10:04:18 Valéria Alves de souza[ãã] parou rre ac.mpanhar

https://caceres.ldoc.com.br/?pg =doc/r,er&hash=DC8736'l608D62504EFCo93E6&itd=S&origem=listag em&hig hlig ht= 13370 34